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Προς  

- Υπουργό Οικονομικών 

κ. Χρήστο Σταϊκούρα 

- Υπουργό Εργασίας 

κ. Ιωάννη Βρούτση 

-Υφυπουργό Οικονομικών  

κ. Απόστολο Βεσυρόπουλο 

Κοινοποίηση 

-Διοικητή ΑΑΔΕ 

κ. Γεώργιο Πιτσιλή 

 
 
Θέμα: «Πρόταση νομοθετικής διάταξης από το ΟΕΕ για παράταση προθεσμιών σε 

περίπτωση ασθενείας του λογιστή – φοροτεχνικού»  

 

Σε συνέχεια της υπ. αριθμ. Φ/1/6473 επιστολής μας σχετικά με την περίπτωση της 

ασθένειας του λογιστή – φοροτεχνικού και το δίκαιο του αιτήματος για την 

πρόβλεψη παράτασης όλων των δηλώσεων των εντολέων – πελατών του, που 

εξυπηρετούν μέσω των κωδικών του ΟΕΕ και των εξουσιοδοτήσεών του, για το 

αντίστοιχο χρονικό διάστημα ή μέχρι νέας εξουσιοδότησης σε περίπτωση θανάτου, 

το Οικονομικό Επιμελητήριο της Ελλάδος προτείνει την προώθηση προς ψήφιση της 

κάτωθι νομοθετικής ρύθμισης:  

«Σε περίπτωση που λογιστής - φοροτεχνικός βεβαιωμένα πάσχει από COVID- 19, 

μετατίθενται για χρονικό διάστημα τουλάχιστον ενός μηνός οι προθεσμίες υποβολής 

των πάσης φύσεως δηλώσεών του και των εντολέων - πελατών του, για τις οποίες έχει 

εξουσιοδοτηθεί μέσω των αντίστοιχων πληροφοριακών συστημάτων του δημοσίου, 



καθώς και η εκπλήρωση των φορολογικών και ασφαλιστικών υποχρεώσεων του 

γραφείου του και των πελατών του. 

Ειδικά για την περίπτωση θανάτου λογιστή – φοροτεχνικού, η παραπάνω παράταση 

ισχύει μέχρι την εξουσιοδότηση του πελάτη του σε άλλο λογιστή – φοροτεχνικό». 

 

 
Ο Πρόεδρος του Ο.Ε.Ε. 

 

                                                                                          Κωνσταντίνος Β. Κόλλιας 

 

 

 


